

Warm Greetings from Nand Kishore family at Dhanuha, Chaka, Naini.

Dear Parents.

With Gods' Grace and the kind and enthusiastic cooperation of all our parents the session 2023-24 has successfully come to a picture perfect end.

At Nand Kishore Vidya Bhavan we believe in nurturing a child in such a manner that when he grows, he feels empowered in all aspects of his personality.

"Train up a child in the way he should go, and even when he is old he will not depart from it".

Apart from the regular annual programmes and plans aimed at the overall grooming of our students, the year 2023-24 also witnessed a number of significant moments that made it unique and memorable.

We are pleased to announce that we are starting our new session for 2024-25 and would like you to note the following details:-

1. SESSION STARTING DATE:-

For all Classes (Nursery to X from 3th April, 2024)

2. SCHOOL TIMINGS:-

NURSERY, L.K.G., U.K.G.: 8:00 a.m. to 11:30 a.m.

3. Class I to Class X: 8:00 a.m. to 01:00 p.m.

(CHANGES IN TIMINGS CAN BE THERE ACCORDING TO WEATHER CONDITIONS)

4. REPORTING TIME: 7:55 am for all the Students.

5. TRANSPORT:- PICK AND DROP VERIFICATION-

<u>FOR FIRST TWO DAYS-</u> New parents must drop the Nursery students to school by 7:55 a m

For classes 1 onwards, new parents must drop the child for first two days at 7:55 a.m.

6. SCHOOL TRANSPORT:-

- ➤ Parents are requested to avail only school owned transport for the safety of the children.
- ➤ Application form for the same must be obtained from the school office.
- ➤ School bus is a facility provided for the convenience of students. No requests for changes/alterations in bus routes or stops will be entertained ordinarily. Bus pass issued by the School authority must be shown to the school Security/Bus section staff whenever they come to pick up the child at the stop.
- No child will be allowed to return home by a different route if a letter to this effect is not sent by the parent in advance subject to permission by the Principal.
- ➤ To ensure complete safety of the child he/she must not be left unescorted at the bus stop and must be picked up from the bus stop by an authorized person. Escorts are advised to be at the respective stops at least 5 minutes before time.

In case there is no escort at the bus stop, the child will be brought back to school, to avoid any mishap. In such a case the parents will have to make their own arrangements to pick up the child from school.

- ➤ I case of any change in address or mode of transport of the child, parents are requested to intimate the class teachers and school office in writing.
- ➤ Parents are advised not to give any kind of gifts/cash or tempt the crew of the bus in order to extract an obligation.
- Any complaints against a particular route or crew of bus must be submitted in writing to the school office.
- ➤ If a child is discontinuing the school bus facility, written application must be submitted at the School Reception at least one month in advance. No child will be allowed to avail the school bus facility without paying the transport fee.
- The transport facility will be withdrawn incase the parent fails to deposit the transport fee in time.

7. PARENT'S ICARD:-

Parents must carry their PARENT I CARD issued by the school authority, when they visit the school.

The children will be handed over to the parent/guardian carrying their I.D. card. In case any parent/guardian is not available to receive at the designated stop, the child will be brought back to the school.

8. FOR SCHOOL UNIFORM & BOOKS AVAILABILITY:-

Activity uniform will be introduced in this session.

(For further details contact the school office. Contact No. 9956577779)

9. FEE DEPOSIT:-

The fee can be deposited in the school office between 1st to 10th of every month. Late fee will be Rs.100/- for each month.

Once again, the new academic year will be a year of sitting and searching attainable goals, working harder and smarter and taking the school and students achievement to the next level of "GREATNESS". I look forward to working with all of you and reach for newer academics heights. On behalf of the management and staffs of Nand Kishore Vidya Bhavan. I welcome all the students on board and thank the parents for being a part of the NKVB family where

SUCCESS IS NOT AN OPTION......
BUT AN EXPECTATION



नन्द किशोर विद्या भवन, परिवार की ओर से हार्दिक शुभकामनायएं

प्रिय अभिभावक

ईश्वर की कृपा और हमारे सभी अभिभावकों के दयालु और उत्साही प्रयास से सत्र 2023-24 निश्चित रूप से एक आदर्श समापन पर आ गया है। नंद किशोर विद्याभवन, हम सभी छात्रों की ऐसी परविष्ण में विश्वास करते हैं कि जब वह बड़ा होता है, तो वह अपने व्यक्तित्व के सभी पहलुओं में सशक्त हो जाता है "छात्रों को उसी तरह प्रशिक्षित करें जिस तरह से उसे आगे बढ़ना चाहिए, और जब वह बूढ़ा हो जाएगा तब भी वह इससे पीछे नहीं हटेगा" हमारे छात्रों के समग्र विकास के उद्देश्य से नियमित वार्षिक कार्यक्रमों और योजनाओं के अलावा, वर्ष 2023-24 में कई महत्वपूर्ण यादें भी देखी गईं जिन्होंने इसे अद्वितीय और यादगार बना दिया। हमें यह घोषणा करते हुए खुशी हो रही है कि हम 2024-25 के लिए अपना नया सत्र शुरू कर रहे हैं, और हम चाहेंगे कि आप निम्नलिखित विवरण नोट करें-

- 1. सत्र प्रारंभ होने की तिथि सभी कक्षाओं के लिए (नर्सरी से दसवीं तक) 3 अप्रैल, 2024
- 2. स्कूल का समय नर्सरी, एल.के.जी, यू.के.जी. प्रातः 8:00 बजे से 11:30 बजे तक।
- 3. कक्षा 1 से कक्षा 10 तक प्रातः 8:00 बजे से दोपहर 01:00 बजे तक (मौसम की स्थिति के अनुसार समय में परिवर्तन हो सकता है)
- 4. रिपोर्टिंग समय: सभी छात्रों के लिए सुबह 7:55 बजे।
- 5. परिवहन पिक और ड्रॉप सत्यापन- पहले दो दिनों के लिए- नए अभिभावकों को नर्सरी के छात्रों को सुबह 7:55 बजे, तक स्कूल छोड़ना होगा। कक्षा 1 से आगे के लिए, नए माता-पिता को बच्चे को पहले दो दिनों के लिए सुबह 7:55 बजे, छोड़ना होगा
- 6. <u>स्कूल परिवहन</u> माता-पिता से अनुरोध है कि वे बच्चों की सुरक्षा के लिए केवल स्कूल के स्वामित्व वाले परिवहन का उपयोग करें। इसके लिए आवेदन पत्र स्कूल आफिस से प्राप्त किया जाना चाहिए। स्कूल बस, छात्रों की सुविधा के लिए प्रदान की जाने वाली एक सुविधा है। बस मार्गों या स्टॉप में परिवर्तन/परिवर्तन के किसी भी अनुरोध पर आमतौर पर विचार नहीं किया जाएगा। इसी प्रकार स्कूल प्राधिकरण द्वारा जारी किया गया पास, स्कूल सुरक्षा/बस अनुभाग के कर्मचारियों को दिखाया जाना चाहिए जब भी वे स्टॉप पर बच्चे को लेने आते हैं यदि माता-पिता द्वारा प्रिंसिपल की अनुमति के अधीन इस आशय का पत्र पहले से नहीं भेजा गया है तो किसी भी बच्चे को दूसरे रास्ते से घर लौटने की अनुमति नहीं दी जाएगी। बच्चे की पूर्ण सुरक्षा सुनिश्चित करने के लिए उसे बस स्टॉप पर बिना सुरक्षा के नहीं छोड़ा जायेगा और किसी अधिकृत व्यक्ति द्वारा ही उसे बस स्टॉप से लेना चाहिए। अभिभावको को सलाह दी जाती है कि वे समय से कम से कम 5 मिनट पहले संबंधित स्टॉप पर पहुंचें। यदि बस स्टॉप पर कोई अभिभावक नहीं है, तो किसी भी दुर्घटना से बचने के लिए बच्चे को वापस स्कुल लाया जाएगा। ऐसे में माता-पिता को बच्चे को स्कुल से लाने की व्यवस्था खुद करनी होगी। यदि छात्रों के पते या परिवहन के तरीके में कोई बदलाव होता है, तो अभिभावको से अनुरोध है कि वे कक्षा शिक्षकों और स्कूल कार्यालय को लिखित रूप से सूचित करें। अभिभावको को सलाह दी जाती है कि वे किसी दायित्व को पूरा करने के लिए बस के चालक दल को किसी भी प्रकार का उपहार नकद न दें या प्रलोभन न दें। किसी विशेष मार्ग या बस के चालक दल के खिलाफ कोई भी शिकायत स्कुल कार्यालय को लिखित रूप में प्रस्तुत की जानी चाहिए। यदि कोई छात्र स्कूल बस सुविधा बंद कर रहा है, तो कम से कम एक महीने पहले उसे स्कूल कार्यालय में लिखित आवेदन जमा करना होगा। परिवहन शल्क का भगतान किए बिना किसी भी छात्र को स्कूल बस सुविधा का लाभ उठाने की अनुमति नहीं दी जाएगी। यदि अभिभावक समय पर परिवहन शुल्क जमा करने में विफल रहते हैं तो परिवहन सुविधा वापस ले ली जाएगी।
- 7. <u>अभिभावक का पहचान पत्र</u> जब अभिभावक स्कूल आये तो उन्हें स्कूल प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया अपना अभिभावक पहचान पत्र साथ रखना होगा। छात्रों को उनके पहचान पत्र के साथ माता-पिता/अभिभावक को सौंप दिया जाएगा। यदि कोई अभिभावक निर्धारित स्टॉप पर उपलब्ध नहीं हैं, तो छात्र को वापस स्कूल लाया जाएगा।
- 8. स्कूल ड्रेस एवं पुस्तक हेतु इस सत्र में गतिविधि स्कूल ड्रेस भी अनिवार्य किया गया है (अधिक जानकारी के लिए स्कूल कार्यालय से संपर्क करें। संपर्क नंबर 9956577779)
- 9. शुल्क जमा:- फीस महीने की 1 से 10 तारीख के बीच स्कूल कार्यालय में जमा की जायेगी। (विलंब शुल्क प्रत्येक माह के लिए 100/-रुपये होगा)

एक बार फिर, नया शैक्षणिक वर्ष प्राप्त लक्ष्यों की खोज करने, कड़ी मेहनत और होशियारी से काम करने तथा स्कूल और छात्रों की उपलब्धि को "महानता" के अगले स्तर पर ले जाने का वर्ष होगा। मैं आप सभी के साथ काम करने और नई उचाइयों के स्तर तक पहुंचने के लिए उत्सुक हूं। नंद किशोर विद्या भवन के प्रबंधन एवं कर्मचारियों की ओर से मैं सभी छात्रों का स्वागत करता हूं और नन्द किशोर विद्या भवन परिवार का हिस्सा बनने के लिए उनके अभिभावकों को धन्यवाद देता हूं।

सफलता कोई विकल्प नहीं है। लेकिन एक उम्मीद.....